
  

Aktiva Seniorer – Fredagsvandringar våren 2026 
29 maj – Skaftölandet  Skäddhålan, Munkeviksleden, Korpelialeden 
Vi träffades redan 8.30 för gemensam avresa från Folkets Parks parkering, om 
vi inte åkte direkt med bil eller buss till Bottnavallen i Grundsund. Där räknade 
dagens ledare Nisse och Oskar in 33 vandrare, som avgick gemensamt ner 
genom samhället mot bryggan och vidare längs vattnet norröver. Våra 
Margaretor tog bilen längre fram och gick en något kortare väg direkt mot 
målet. Först fick vi en genomgång om orten och föreningen Munkeviksleden. 

Första delen var byggd av Skäddhålans vänner med trappor och lättgångna partier byggda i trä utefter havet. 

Sedan vidtog Munkeviksleden, där bland andra Nisse, Gunnar K och senare Oskar tagit fram och märkt ut i 
terrängen för att möjliggöra vandring längs havet trots den täta vegetationen och steniga partier.  

Efter en dryg timma var vi framme 
vid en iordningsställd fin strand 
med grill, bänkar och bord vid 
Munkeviken. Där åt vi vår matsäck. 
Före avfärd berättade Gunnar K 
Johansson om intressanta 
händelser med början  på 1400-
talet, då ett fartyg sjunkit till botten 
utanför. Se rapport från 
Bohuslänsmuseum om 
Skaftövraket (googla). Han 
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berättade om Margaretha Hvitfeldts stora egendomar i denna del av landet som då tillhörde Norge, men som 
vid Roskildefreden 1658 blev svenskt, och om hennes donation till Hvitfeldska gymnasiet och annat intressant 
kring trakten. Vi fick också redogörelse för stora infrastrukturprojekt i närheten, trots protester beviljats.  

Leden fortsatte genom buskage till Stockevik, där vi återigen var nära havet. Där vidtog Korpelialeden med 
spännande klättringar upp och ner i stenig terräng. Överallt där det skulle kunna vara farligt att gå hade 
entusiaster förankrat rep och andra hjälpanordningar för att 
säkert kunna ta sig fram. Imponerande arbete i tuff terräng! Det 
gäller båda lederna Munkevik och Korpelia. De som ville kunde 
dock gå en mindre strapatsrik väg. 

Innan vi kom till Gullmarsstrand gick vi genom Gåseviks 
naturreservat, där färska informationstavlor höll på att sättas 
upp. Observanta vandrare såg tätörten blomma!  

 

 

 

Till sist kom vi fram till Gullmarsstrand, där vi satte oss till bords med sallad och bröd samt fick en genomgång 
av en av ”bröderna Nilsson från Trollhättan”. Han berättade hur de kommit till Fiskebäckskil och hur de blivit 
trakten trogna och fortsatt utveckla sin verksamhet, numera med flera generationer.  

Sedan åt vi oss mätta och alla var mycket nöjda med dagen. Stort tack till Nisse och Oskar för att ni fixade en 
så fin dag. Till och med vädret lyckades ni med. 


